令和４年７月２０日

瑞穂小学校保護者 様

香取市立瑞穂小学校

校長  鶴田 和寿

夏季休業中の新型コロナウイルス感染症、熱中症対応について（お願い）

猛暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に対しまして御理解、御協力をいただいておりますこと、感謝申し上

げます。

さて、明日から４２日間の夏季休業となります。夏季休業中は旅行や帰省など不特定多数の人が

接触するおそれが高い場所に行く機会が増えることと思います。最近では再び感染拡大の傾向が見

られ十分に注意が必要です。

また、猛暑による熱中症にも気を付けなければなりません。正しい対応をして充実した夏季休業

をお過ごしください。

１ 新型コロナウイルス感染症に感染確認された場合について

  ①７月２１日～８月３１日（平日）

    瑞穂小学校へ連絡をください。（８：００～１６：３０）TEL  ０４７８－５２－２０４２

②７月２１日～８月３１日（土日・祝日・夜間１６：３０～・８/１０～８/１６閉庁日）

    令和４年４月８日付「学校における電話対応時間と緊急時連絡先について（お願い）」参照

 ※瑞穂小ＨＰ「みずほ～む」の「わくわく学校から」に掲載しています。

  ③濃厚接触者や自宅療養期間等の確認について

    以前はＰＣＲ検査や抗原検査で陽性が判明すると保健所から連絡が入り、健康状態等の聞

き取りと療養期間等が指示されていました。現在は高齢者や基礎疾患等がある方以外は連絡

は入らないようです。そこで、次のいずれかの方法で確認をし、連絡をお願いいたします。

２ 熱中症予防について

  ○暑さ指数（ＷＢＧＴ）３１以上…危険（運動は原則中止）

             ２８以上～３１未満…厳重警戒（激しい運動は中止）

  ○屋外でのマスクについて

    熱中症を防ぐために屋外ではマスクをはずしましょう。

    ※瑞穂小ＨＰ「みずほ～む」の「わくわく学校から」に掲載しています。

     リーフレット「子どものマスク着用について」「屋外・屋内でのマスク着用について」.pdf

【問い合わせ】

香取市立瑞穂小学校

教頭 川口 直人

TEL  0478-52-2042

Mail  mizuho-e2@katori-edu.jp

○県からのＳＭＳにより、自己で待機期間や濃厚接触者等について判断する

（受診した医療機関に携帯電話番号を伝えていないとＳＭＳは届きません）

○診断を受けた医療機関・医師からの指示で療養期間等を確認する。

○保健所に連絡をし、状況を説明した上で、待機期間等を確認する。

     （香取保健所 0478-52-9161 対応 平日８：３０～１７：１５）

mailto:mizuho-e2@katori-edu.jp